中越交通株式会社

          955-0053 新潟県三条市北入蔵 1-9-5

    Tel:0256-38-2019  Fax:0256-38-9222

プレスリリース カテゴリー: 運輸／交通／仕事／ライフ

報道関係者各位                          2020 年 4月発信

タクシーの新型コロナウイルスの感染拡散防止対策

車載 飛沫防止カーテンと次亜塩素酸水ミストを導入

 このたび中越交通株式会社（本社 三条市北入蔵 1-9-5 代表取締役中山 真）では、新型コロナウイル

ス（COVID-19）の感染予防対策として、タクシー車内の飛沫などによる感染リスクを回避するための「飛

沫防止カーテン」を装備。短い時間であっても、乗客と乗務員の双方とも安心してタクシーをご利用になれ

ます。更に、空間を丸ごと除菌・消臭してくれる「次亜塩素酸水」ミスト（噴霧器）を搭載しました。

このミストで使用する「次亜塩素酸水」は、漂白剤の次亜塩素酸ナトリウムとは違い、食品添加物として厚

生労働省より認可されており、安全性が検証されているもの用いております。車内の隅々まで常時強力に除

菌することで清潔な空間を保てるので万全となります。

また、ご利用後の精算の際に金銭に触れるのにもご心配な方には、お金に触れない安全なキャッシュレス

サービスの利用をオススメいたします。中越交通のタクシーは、長岡、見附、三条、加茂、燕の５営業所の

全台に最新型のキャッシュレス決済機を導入しており、主要クレジットカードはもちろん、電子マネーの

Suica をはじめとする全国交通系 IC やセブンイレブンの nanaco、イオン系の WAON、IDの他、PayPay

などの QRコード決済と多種多様なキャッシュレスに対応しております。もちろん全て最大５％還元（６月

まで）ポイント対応でお得にご利用になるので、この機会に是非お使い下さい。

感染防止対策の装備は、4/27 より本社所在地の三条営業所の

車両から装備し、早期に全台の完全装備を目指しております。

また、生活に必要な公共交通を止めないリスク回避として、分

散休業による勤務シフトを実施しており、乗務員の感染リスク

を分断することで運行停止とならないように稼働台数や夜間稼

働時間を制限しております。

一日も早く終息となるよう万全な安全運行に努めますのでご理

解ご協力よろしくお願い申し上げます。

＜会社概要＞

昭和 44年 12月中越タクシーを設立。翌年に長岡、見附、三条、

加茂など６営業所で営業開始。平成 10年 3月一般貸切旅客（バ

ス）の運行を開始。平成 18年 1月新潟県内初のグリーン経営の

認証を取得。平成 20 年 10 月子育て家族をサポートするタクシ

ーの運行を開始。平成 21 年 11 月電子マネー「Suica」、クレジ

ット決済機を導入。平成 29 年 10 月に燕背油ラーメンタクシー

を導入するなど、お客様の利便性や安全性、そして環境に対する

エコ活動などに常に取り組んでいます。

＜本件に関するお問い合わせ＞

中越交通㈱

広報担当者名 旅客部長 竹石三浩

       業務部 田邉恒夫

TEL：0256-38-2019

FAX：0256-38-9222

E-mail：tanabe@chuetsu-traffic.com

HP:www.chuetsu-traffic.com